
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 
 

 

 

 Proposta n. 168  

del 19/03/2025 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 

MANIFESTAZIONI E TURISMO 

 

N° 333 del  20 marzo 2025 
 
 
 
 

Oggetto: Versamento della quota “moltiplicatore” stabilita dal Consiglio di 

Amministrazione dell’A.T.L. del Cuneese - Valli Alpine e Città d’Arte S.c. a r.l. per l’anno 

2025. Impegno di spesa e liquidazione. 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TURISMO E MANIFESTAZIONI 

 
Vista la nota prot.n. U076/2025/5.4 bis in data 18.03.2025, con la quale l'A.T.L. del 
Cuneese - Valli Alpine e Città d'Arte S.c. a r.l. con sede in Cuneo richiede il versamento 
della quota “moltiplicatore”, stabilita nella misura di euro 1.597,71 dal Consiglio di 
Amministrazione dell’A.T.L. stessa. 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 in data 25 novembre 2011, con la 
quale venne stabilito di formulare all'A.T.L. del Cuneese - Valli Alpine e Città d'Arte S.c. a 
r.l. con sede in Cuneo, istanza di ammissione del Comune di Borgo San Dalmazzo. 
 

Visto l’art. 9 dello lo Statuto dell'A.T.L. Azienda Turistica Locale del Cuneese Valli Alpine 
e Città d’Arte S.c. a r.l. ove dispone: “In base a quanto previsto dal 2° comma 
dell'art.2615 ter del codice Civile, l'organo amministrativo sottoporrà annualmente 
all'assemblea nel termine previsto dall'art. 12 del presente statuto (30 novembre) il 
bilancio preventivo ed un programma di massima delle iniziative della società per l'anno 
successivo con la previsione del loro costo complessivo e della parte di tale costo che 
(assieme alle spese di ordinaria amministrazione ed al conguaglio dell'eventuale passivo 
dell'anno precedente) dovrà essere coperto con i contributi annui dei soci e predisporrà 
un piano di riparto di tale importo tra i vari soci in proporzione delle rispettive quote.” 
 
Vista la deliberazione n. 239 in data 22 dicembre 2011, con la quale la Giunta Comunale 
stabilì di acquistare una quota di adesione all'A.T.L. del Cuneese dal valore nominale di € 
516,00. 
 
Riscontrata la legittimità dell’istanza sopra indicata e ravvisata, conseguentemente, la 
necessità di assumere il relativo impegno di spesa disponendo la contestuale liquidazione 
dell’importo dovuto. 
 



Visto il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 approvato con deliberazione 
della Giunta Comunale n° 139 del 27.06.2024 e successiva Deliberazione Consiliare n° 26 
in data 23.07.2024, nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta 
Comunale con deliberazione n° 258 del 14/11/2024 e dal Consiglio Comunale con 
deliberazione n° 44 in data 12.12.2024. 

Visto il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione consiliare n° 45 in 

data 12.12.2024. 

Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale N. 298 del 24/12/2024 di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione sono state attribuite le risorse finanziarie ai 
responsabili dei servizi dell’ente; 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024 / 2026), approvato 
con deliberazione della G.C. N. 43 del 22/02/2024 e s.m.i.; 
 
Considerato che il presente provvedimento è conforme alle norme in materia vigenti, ai 
sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
 
Sentito il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti conseguenti al 
presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica, ai sensi dell’art.9 del D.L. 78 del 1/7/2009, convertito con Legge 102/2009. 
 
Dato atto che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del 
Servizio, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 107 del T.U. 18/08/2000, n. 267 e 
degli articoli 4 – 16 e 17 del Decreto Legislativo 30/03/2001, n. 165 e ss.mm.ii. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di impegnare e liquidare la somma di euro 1.597,71 a favore dell’A.T.L. del 
Cuneese - Valli Alpine e Città d'Arte S.c. a r.l. con sede legale in Cuneo Via Vittorio 
Amedeo II, 8/a (Partita I.V.A. 02597450044), quale versamento della quota 
“moltiplicatore”, stabilita dal Consiglio di Amministrazione dell’A.T.L. del Cuneese - 
Valli Alpine e Città d'Arte S.c. a r.l., da corrispondere, entro il 30 giugno 2025, 
presso la BANCA ALPI MARITTIME CREDITO COOPERATIVO CARRU' SCPA 
Filiale: 12100 Cuneo - Piazza Galimberti, 1d Cod. IBAN: IT97 A084 5010 2010 
0000 0015 311, imputandola come segue al Bilancio di previsione dell'Esercizio 
2025: 

 
2. di attestare, ai sensi del combinato disposto dell’art.183, c.8, del D.Lgs.267/2000 e 

dell’art.9 del D.L.78/2009, che il programma dei conseguenti pagamenti è 
compatibile con il relativo stanziamento di cassa e con le regole di finanza pubblica 
vigenti ; 

 
3. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 
4. di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art.183,c.7, D.Lgs.267/2000; 
 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAG-
GREGATO 

CAPITOLO/ 
ARTICOLO 

7 1 1 104 2580 / 4 / 2 



5. di disporre la pubblicazione sul sito web del Comune, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013. 

 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
TURISMO E MANIFESTAZIONI 

Rita RAMONDA* 
 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 
TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 
Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 
 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


